
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Cizí jazyky MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

07.11.2024 / 14:00-15:30 hod. 

 

Místo konání 

 

HOPSPOT COWOEK Žatec, nám. Svobody 144, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Vytvoření seznamu místních lídrů 

3. Aktualizace specifických cílů 

4. Různé, diskuse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

 

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Zároveň se představila 

a informovala členy o změnách v pracovních skupinách. Členové informováni, že již na tuto 

pracovní skupinu jim byl zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně 

je připojena paní Michaela Heincová. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách 

je stále otevřené a noví členové jsou vítáni.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Členové seznámeni s povinnými výstupy v rámci projektu. Vysvětlen institut místního 

lídra.  

 

Členové sdělují, že souhlasí, aby v seznamu místních lídrů byly uvedeny členky: 

 

- Sylvie Jarošová 

- Jana Honzátková 

 

 

Ad. 3 Členové pracovní skupiny informováni, že s největší pravděpodobností bude schváleno 

pokračování projektu MAP konkr. MAP5. Z toho důvodu je zapotřebí větší důraz na 

aktualizaci specifických cílů v rámci strategického rámce.  

 

Probrány jednotlivé SC. 

 

9.1 - Do roku 2028 se minimálně 6 pedagogů zúčastní vzdělávání v metodických postupech 

výuky jazyka.  

- Členové PS navrhují, aby tento SC byl upraven a to do následujícího znění: 

Do roku 2028 se minimálně 4 pedagogové zúčastní vzdělávání týkající se 

formativního hodnocení v hodinách cizího jazyka.  

 

Dále sdělují, že doporučují kurzy od PhDr. Jakub Konečný moderní výuka cizího jazyka pro 

2. stupeň ZŠ. 

 

 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

9.2 - Do roku 2028 sdílejí pedagogové zkušenosti, metodické postupy a informace na platformě 

MAP.  

- Členové PS informováni, že z prvotních informací o pokračování projektu MAP bylo 

zjištěno, že s největší pravděpodobností nebudou v rámci MAP5 podporovány 

pracovní skupiny. Z tohoto důvodu členové PS navrhují tento SC vymazat.  

 

10.1 - Do roku 2028 je ve školách zajímavá nabídka cizojazyčné literatury pro žáky. 

- Členové PS informují, že tento SC navrhují ponechat beze změny. Bylo by dobré, 

kdyby v rámci MAP byla nakoupena dvojjazyčná četba. Na většině škol jsou odebírány 

komiksy v AJ. 

- Dále sdělují, že by bylo dobré mít v pomůckách také konverzační karty v AJ i pro vyšší 

úroveň znalosti AJ. 

 

10.2 - Do roku 2028 jsou školy vybaveny učebnami a pomůckami pro výuku cizích jazyků. 

- Členové PS navrhují tento bod zanechat. Sdělují, že by bylo fajn, kdyby byl jeden tablet 

přímo pro učitele cizích jazyků. V některých školách je jazyková třída, která je 

vybavena interkomem. 

- Dále sdělují, že by bylo super, kdyby měl učitel cizích jazyků k dispozici 10 tabletů pro 

žáky. Spolu s dalším příslušenstvím např. sluchátka. 

 

Členové dále sdělují, že by uvítali, aby bylo možné z projektu finančně podpořit exkurzi se 

žáky do zahraničí. Z toho důvodu se dotazují, zda by bylo možné vložit toto jako nový cíl.  

Dále by měli zájem o vzdělávání pedagogů ve spolupráci se zahraniční jazykovou školou – 

náslechy v zahraniční škole. Členům sděleno, že o možnosti vytvořit tento typ nových cílů 

bude diskutováno s manažerkou projektu paní Nipauerovou.  

 

Ad. 4  Členové dále sdělují, že by měli zájem o informace, ze kterých finančních prostředků 

by šlo finančně pomoci nadaným žákům na olympiády či na jazykové exkurze. Domluveno, že 

na příští PS budou požadované informace zjištěny, nebo bude přizván pan Šebesta.  

 

Dále členové PS sdělují, že by měli zájem o divadlo v cizím jazyce a o školení použití umělé 

inteligence při výuce cizího jazyka. Sděleno, že se pokusíme na příští jednání PS zajistit 

požadované.  

 

Členové dále informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut termín další 

pracovní skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění vhodného hosta, případně semináře, 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

který by na pracovní skupinu navazoval. S tímto zároveň členové vyzvání k podávání návrhů 

témat příp. lektorů o které by měli zájem. 

 

V závěru byly členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek, které byly pořízeny 

v rámci projektu MAP4. Dále připomenuta možnost jejich zapůjčování včetně pomůcek 

pořízených z dřívějších projektů. Zapůjčování pomůcek lze dohodnout s paní Meniecovou - 

anna.meniecova@vladar.cz, 739 462 316. 

https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php  

 

Termín další PS Cizí jazyky domluven na 9.1.2025 od 15:00 hod. 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

mailto:anna.meniecova@vladar.cz
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php

